
NABÍDKA BESED PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 2024-2025 

 

• Besedy probíhají formou krátkých jednoduchých přednášek doplněných aktivitami spojenými 

s daným tématem.  

• Besedy se uskutečňují v dopoledních hodinách v úterý, středu a čtvrtek na dětském oddělení 

knihovny.  

• Délka besedy se pohybuje v rozmezí 45–60 minut.  

• Besedy jsou zdarma a je nutné si je předem zarezervovat na tel. čísle 702 132 510, e-mailu 

vondrejcova@knihovnanm.cz či osobně na dětském oddělení. 

• Při rezervaci prosíme z organizačních důvodů uvést: 

o Vybrané téma. 

o Počet dětí (v případě výrazné změny počtu poprosíme o aktuální informaci den před 

konáním akce). 

o Z organizačních důvodů prosíme o upřesnění Vašeho plánovaného příchodu a odchodu, 

popřípadě o informaci, zda máme před besedou počítat s časem na svačinu. 

 

MATEŘSKÉ ŠKOLY – besedy pro školní rok 2024-25 

 

o HURÁ DO KNIHOVNY 

- cílem této lekce se děti seznámit s prostředím knihovny a podpořit u nich pozitivní vztah 

 k literatuře 

- společně se zamyslíme jaký je rozdíl mezi knihovnou a knihkupectvím, co vše s knihami 

můžeme dělat a co naopak nesmíme 

- děti se mohou pak těšit na čtení příběhu či na výrobu záložky 

 

o SEZÓNNÍ BESEDY (určeno i pro nejmenší děti) 

 - děti seznámíme s jednotlivými tradicemi, zvyky a svátky 

- VÁNOCE SE BLÍŽÍ! – advent, vánoční svátky 

- JARO A VELIKONOCE – příchod jara, jarní svátky 

- ČARODĚJNICE – filipojakubská noc, čarodějky, kniha Malá čarodějnice 

 

o VEČERNÍČEK A DALŠÍ POHÁDKY (určeno i pro nejmenší děti) 

- společně s postavou Večerníčka si připomeneme současné i zapomenuté hrdiny  

z televizních pohádek na dobrou noc                      

- lekce s aktivním zapojením dětí zaměřená na rozvoj jazykových i komunikačních dovedností  

a rozvoj fantazie 

 

o POVOLÁNÍ – KDO CO DĚLÁ (určeno i pro nejmenší děti) 

- během této lekce se seznámíme s různými řemesly a povoláními 

- zjistíme kdo vykonává jaké činnosti a jaké pomůcky k tomu potřebuje 



- povíme si něco o dřívějších i současných povolání  

- nově získané vědomosti si vyzkoušíme při hádání profesí 

 

o BARVY A TVARY (určeno i pro nejmenší děti) 

- cílem této lekce je si procvičit geometrické tvary a barvy 

- práce nad knihou Linka a bod a leporelem Popletené barvy 

- děti se mohou těšit na různé výtvarné aktivity 

 

o DINOSAUŘI (beseda určena pro předškoláky) 

- povíme si o životu na Zemi a o dinosaurech 

- seznámíme se s různými druhy dinosaurů, které si i najdeme v encyklopediích  

- a přečteme si i příběh o jednom z nich 

 

o JAK SE ŽILO NA STŘEDOVĚKÉM HRADĚ (beseda určena pro předškoláky) 

- společně si povíme, jak se žilo ve středověku a jak tehdy probíhala výchova rytířů 

- děti se dozví, jak takový hrad vypadal a co bychom v něm vše nalezli 

- během lekce se dozvíme více o pověstech, rytířích, princeznách, dracích a o strašidlech 

 


